instrumento número treinta y seis mil seiscientos cincuenta y dos, de fecha nueve 

de julio de dos mil diez, ante el mismo notario que el anterior, cuyo primer 

testimonio quedó inscrito en el Registro Público de Comercio de esta capital, en 

el folio mercantil electrónico “416931” (cuatrocientos dieciséis mil novecientos 

treinta y uno), se protocolizó el acta de asamblea general extraordinaria de 

accionistas de “BRONCO DRILLING MX”, SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE, en la 

que, entre otros acuerdos, se modificó la cláusula sexta del estatuto social. ---- 

V.- REFORMA TOTAL DE ESTATUTO SOCIAL.- Con copia certificada del primer

[...]

testimonio del instrumento número cuarenta y un mil doscientos diecisiete, -de 
fecha diecisiete de febrero de dos mil doce, ante el mismo notario que los 

anteriores, cuyo primer testimonio quedó inscrito en el Registro Público de 
Comercio de esta Capital, en el folio mercantil electrónico “416931” 

(cuatrocientos dieciséis mil novecientos treinta y uno), se protocolizó el acta 
de asamblea general extraordinaria de accionistas de “BRONCO DRILLING MX”, 
SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE, en la que, entre otros acuerdos, se reformó 

el estatuto social, para que en lo sucesivo quede con la denominación indicada,

[...]

cuarenta y siete mil veintidós, de fecha diecisiete de diciembre de dos mil 

trece, ante el mismo notario que los anteriores, cuyo primer testimonio quedó 
inscrito en el Registro Público de Comercio de esta capital, en el folio 
mercantil electrónico “416931“ (cuatrocientos dieciséis mil novecientos treinta y 

uno), “402943 (cuatrocientos dos mil novecientos cuarenta y tres), “537357 

(cincuenta y tres mil setecientos treinta y cinco) y “410954” (cuatrocientos diez 
mil novecientos cincuenta y cuatro), se hizo constar, entre otros actos, el 

convenio de fusión que celebraron “BRONCO DRILLING MX”, SOCIEDAD ANÓNIMA DE 
CAPITAL VARIABLE como fusionante, y “PETROLEASING”, SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL 

VARIABLE, “SERVICIOS E INSTALACIONES PROCISA”, SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL

[...]

S.A. de C.V., en un 

precio de $1.00 (un peso 00/100 moneda nacional), (ii) enajenara a favor de 

Cometel de Colombia, S.A.S. las 4'252,459 acciones de su propiedad 

representativas del capital social de Cicsa Colombia, S.A., en un precio total de 
$27,753.00 (veintisiete mil setecientos cincuenta y tres pesos 00/100 moneda 

' nacional), (iii) enajenara a favor de Servicios Swecomex, S.A. una acción de su 
propiedad representativa del capital social de Porcisa Ecuador, S.A., en un 
precio de $5,821.00 (cinco mil ochocientos veintiún pesos 00/100 moneda 

nacional), y (iv) para que otorgara un poder especial para actos de 
administración y de dominio y para suscribir títulos de. crédito, a favor de los 

señores Carlos Slim Domit, Marco Antonio Slim Domit, Antonio Gómez García y

[...]

desahogo del punto II del orden del día, el presidente solicitó autorización a la 

asamblea para que la Sociedad cediera a favor de Servicios Swecomex, S.A. de C.V. 

la totalidad de los derechos de que es propietaria en Cicsa Ingeniería y 
Construcción Chile Limitada, en un precio total de $467.00 (cuatrocientos sesenta 

y siete pesos 00/100 moneda nacional), y para que otorgara un poder especial para 
actos de administración y de dominio, a favor de los señores Carlos Slim Domit, 

Marco Antonio Slim Domit, Antonio Gómez García y Arturo Spínola García, a fin de 
que formalicen dicha OPperaciÓn.